
PUSH PICKER
SP31110

NÁVOD K POUŽITÍ

POZNÁMKY:
Před spuštěním stroje si přečtěte návod k obsluze a všechna bezpečnostní opatření. Návod
si uschovejte pro pozdější použití.

Původní pokyny.

HAHN A SYN s.r.o.
Lelkova 186/4
747 21 Kravaře
CZECH REPUBLIC
info@hahn-profi.cz

Hahn & Sohn GmbH
Janahof 53
93413 Cham
Deutschland
hahn@hahn-sohn.de

mailto:info@hahn-profi.cz
mailto:info@hahn-profi.cz


2 --

PŘEDMLUVA

Děkujeme vám za zakoupení našeho zařízení! Tento návod k obsluze obsahuje nejdůležitější informace

o spotřebiči, jeho konstrukci, funkcích a 
použití. Před zahájením práce si pozorně přečtěte návod k obsluze. Bezpečným a správným 
používáním dosáhnete nejlepších výsledků.

Všechny informace obsažené v příručce vycházejí z nejnovějších údajů o výrobku k datu tisku 
dokumentu. Vzhledem k neustálému zdokonalování zařízení a jeho změnám se návod k obsluze 
může lišit od skutečného stavu zařízení.

Výrobce si vyhrazuje právo kdykoli provést změny výrobku. Specifikace výrobku se mohou změnit 
bez předchozího upozornění. Je zakázáno kopírovat a reprodukovat návod a jeho prvky bez 
souhlasu výrobce.

Tento návod k obsluze by měl být považován za nedílnou součást přístroje a měl by být předán 
spolu s přístrojem v případě jeho předání třetím osobám nebo dalšího prodeje.
Provozování spotřebiče v souladu s návodem k obsluze a sděleními v něm obsaženými má zásadní 
význam pro zachování dlouhodobého a bezpečného provozu spotřebiče a pro splnění očekávání 
uživatelů. Nepřečtení, nepochopení nebo nedodržení návodu k obsluze může vést k vážnému 
zranění a poškození spotřebiče.
Společnost CEDRUS neodpovídá za chyby vzniklé při tisku tohoto návodu, které nemají přímý vliv 
na používání spotřebiče a týkají se pouze technických nebo popisných údajů. Zařízení je v průběhu 
výroby modernizováno, proto se některé údaje uvedené v tomto návodu mohou lišit od skutečných 
údajů, které rovněž nemají vliv na používání zařízení.
Fotografie a ilustrace obsažené v tomto návodu jsou pouze ilustrativní a fyzický stav jednotky se 
může lišit od skutečného stavu.



3 --

OBSAH

Bezpečnostní pravidla....................................................................................4 

Označování varovných hlášení.......................................................................5 

Funkce a ovládací prvky.................................................................................6 

Součásti a díly................................................................................................7
Montáž ..................................................................................................... 8, 9, 10
Použití......................................................................................................... 11, 12

Údržba a skladování zařízení ................................................... 12, 13, 14, 15, 16

Technické specifikace..................................................................................16
Schéma a seznamy náhradních dílů ......................................................17,18, 19



4 --

Montáž je nutná
Výrobek je třeba před použitím sestavit. Pokyny naleznete v části "Montáž". Vzhledem k hmotnosti
a/nebo velikosti sběrače se doporučuje, aby byla při montáži přítomna další dospělá osoba, která
vám pomůže. Po obdržení zařízení zkontrolujte, zda jsou všechny součásti kompletní a
nepoškozené.

PŘEČTĚTE SI A POZNAMENEJTE obsah této příručky.
Před použitím zařízení si musí obsluha přečíst všechny bezpečnostní a výstražné informace, pokyny
pro použití, údržbu a skladování a porozumět jim. Nesprávná obsluha a údržba sběrače může vést k
vážnému zranění obsluhy nebo okolních osob.

Bezpečnostní pravidla

Výstrahy, pokyny a bezpečnostní pravidla v této příručce nepokrývají všechny možné podmínky
nebo situace, které mohou nastat. Obsluha musí vždy používat zdravý rozum a opatrnost.

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

Nikdy nepřepravujte cestující vsedě nebo vestoje na sběrači.
Děti by si na zařízení neměly hrát, stát na něm ani po něm lézt.
Před zahájením práce vždy zkontrolujte kolektor.
Poškozené nebo opotřebované součásti okamžitě vyměňte.
Před zahájením práce zkontrolujte a utáhněte všechny instalované součásti.
Při používání sběrače se vyhýbejte velkým dírám a příkopům.
Při práci na strmých svazích (rampách) dbejte zvýšené opatrnosti.
Nepracujte v blízkosti potoků, příkopů nebo veřejných komunikací.
Při vykládání sběrače buďte vždy opatrní.
Neodtahujte sběrač motorovými vozidly.

Varování před rozdrcením, pořezáním nebo poškozením částí těla
⚫

⚫

⚫

Při práci s přístrojem vždy udržujte ruce a nohy v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých částí.
Při práci udržujte pracovní prostor vždy v čistotě.
Při práci se sběračem vždy používejte ochranné pomůcky: ochranné brýle, rukavice a pracovní 
obuv.

 VAROVÁNÍ

Bezpečnostní pravidla



5 --

Technické údaje sběrače jsou uvedeny v části "Technické údaje" této příručky.

Symbol POZOR, používaný bez výstražného symbolu, označuje situace nebo nebezpečí, které mohou
vést k poškození zařízení nebo majetku.

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k vážnému zranění nebo
v krajním případě i k úmrtí.

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k lehkým nebo středně
těžkým zraněním.
POZNÁMKA

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k vážnému zranění nebo
v krajním případě i k úmrtí.

Tento symbol je výstražný symbol. Jeho účelem je upozornit uživatele na situace, které mohou vést k
potenciálně nebezpečným následkům. Nedodržení informací označených tímto symbolem může vést ke
zranění nebo dokonce smrti.

Sklízeč SP31110 je zařízení, díky kterému se práce na zahradě stane potěšením. Použití ocelové
konstrukce a plastu zajišťuje pevnost, zároveň je lehký a snadno se ovládá. Velká pracovní šířka usnadňuje
práci a šetří čas při čištění trávníku od všech druhů nečistot, posekané trávy, větví, listí a mnoha dalších
věcí. Sběrač je vybaven pákou pro nastavení výšky kartáče jednou rukou. Zařízení lze uložit do kůlny,
garáže nebo na zeď. Díky velkému sběrnému koši je nakládání a vykládání rychlé a pohodlné.

 POZNÁMKA

 VAROVÁNÍ

 NEBEZPEČÍ

SBĚRAČ SP31110

Označování varovných hlášení



6 --

Před spuštěním přístroje si přečtěte návod k obsluze a seznamte se s umístěním a funkcemi
ovládacích prvků. Tento návod si uschovejte pro budoucí použití.

2

3

1

4

5

1)

2)

3)

4)

5)

- umožňuje snadné ovládání přístroje.

- nesmí překročit jmenovitý objem 198 litrů.

- stabilizuje sběrač a zátěž.

- fungují dobře na všech typech terénu.

- slouží k nastavení výšky kartáče.

Rukojeť 

Nádrž 

Držák 

Pneumatiky/kola 

Ruční kolečko 

Funkce a ovládací prvky



7 --

NÁSTROJE POTŘEBNÉ K MONTÁŽI
•

REF.
1
2
3
4
5
6

REF.
A
B
C
D
E
F
G

KVALITA
1
1
1
2
1
1

KVALITA
8
4
4
4
4
4
1

POPIS
Pouzdro sběrače

Nádrž
Rukojeť

Podporuje
Spodní podpěra nádrže

Podpora tílka

POPIS
Šroub M6x30

Pojistná podložka Ø6
Motýlí knoflík
Matice M6

Držák držáku
Plochá podložka Ø6

Klíč

Klíč 10 mm.

Části a součásti sběrače

POZNÁMKA

Přečtěte si všechny pokyny k instalaci a obsluze a dodržujte je. Nesprávná instalace tohoto
zařízení může vést k vážnému zranění uživatele/okolních osob nebo k poškození zařízení.

Před zahájením montáže sběrače vyjměte všechny díly z krabice a zkontrolujte, zda nechybí nebo

nejsou poškozené.

SOUČÁSTI A DÍLY SBĚRAČE A SESTAVY



8 --

KROK 2: Upevnění držáku k podpěrám

KROK 1: Montáž držáků na skříň zametacího stroje

1.
2.

3.

Zasuňte držák do podpěr. (Obr. 2).
Připevněte držák ke konzolám pomocí šroubů M6 x 30, držáků konzol, plochých 
podložek, pojistných podložek a koleček. (Obr. 3).
V obou krocích utáhněte všechny součásti.

1.Namontujte držák na skříň zametače a upevněte jej pomocí šroubů M6 x 30 a matic M6 (obr. 
1). Utáhněte ručně. Uvedené kroky je třeba provést na obou stranách.

Montáž



9 --

KROK 4: Instalace nádrže

KROK 3: Upevnění podpěr nádrže

1. Připevněte držáky na obě strany držáků sběrače a upevněte je pomocí šroubů M6 x 30,
plochých podložek, pojistných podložek a koleček. (Obr. 4).

1.Dlouhou podpěru nádrže prostrčte horním otvorem nádrže. Krátkou podpěru nádrže zasuňte 
spodním otvorem nádrže. (Obr. 5).



10 --

KROK 5: Připevnění nádrže ke kolektoru

1.Umístěte nádrž do rámu sběrače. Nasaďte dlouhou podpěru nádrže na podpěrné konzoly 
nahoře a spodní podpěru nádrže na podpěrné konzoly dole.

2.Připevněte popruhy nádrže k držákům sběrače na obou stranách. (Obr. 6).
3. Zkontrolujte, zda jsou všechny součásti správně nainstalovány.



11 --

POZNÁMKA

2. Držte rukojeť rukou. Chcete-li nastavit výšku kartáče, zvedněte nebo spusťte rukojeť. V
požadované výšce utáhněte knoflík.

Před použitím sběrače se ujistěte, že je správně sestaven a všechny součásti jsou plně dotaženy.

1.Otáčením knoflíku proti směru hodinových ručiček odjistěte zámek nastavení výšky (obr. 7).

Nastavení výšky kartáče

Poznámka: Nastavení nastavovacího rámu do požadované výšky může vyžadovat použití druhé
ruky.

Použijte



12 --

Metoda zametání
Při práci tlačte sběrač dopředu rovnoměrným tempem; neběhejte. Zařízení nesbírá při jízdě dozadu.

Vyprázdnění sběrné nádoby

Chcete-li nádobu vyprázdnit, nakloněte sběrač dopředu a nechte obsah vypadnout.
Nádrž lze také vyjmout ze sběrné nádoby a vyprázdnit ji.

Po každém použití nádržku vyprázdněte a vyčistěte.
Po každém použití sběrač opláchněte a osušte zvenku i zevnitř.
Pravidelně kontrolujte utažení všech matic, šroubů a dalších montážních prvků.
Jednou ročně díly vyčistěte a namažte.
Chraňte poškrábané nebo poškozené kovové povrchy.
Nikdy nepřekračujte doporučený objem nádrže 198 l. Mohlo by dojít k poškození.

Ložiska zametače byla namazána z výroby. Doporučujeme však dvakrát ročně přidat do ložisek 
hřídele kartáče několik kapek lehkého oleje. Jednou ročně by se měla vyčistit také ozubená kola. Po 
vyčištění naneste rovnoměrnou vrstvu lehkého maziva.

1. K odstranění víčka použijte šroubovák. (Obr. 9).

Pro dosažení lepších výsledků posekejte trávu před použitím sběrače na rovnou plochu.

Obecné
•
•
•
•
•
•

Mazání

POZNÁMKA: 

1.
2.

POZOR! Po každém použití zásobník vyprázdněte. Vlhká nebo mokrá tráva a 
listí při dlouhodobém skladování poškodí sběrný koš.

POZOR! NIKDY nevyprazdňujte ani nevyprazdňujte sběrač příliš blízko ohně, 
protože kartáče a zásobník se mohou poškodit vysokou teplotou.

Údržba



13 --

3.

4.

Pro snadnou demontáž ozubeného kola sejměte pojistný kroužek. (Obr. 11).

Vyčistěte ozubené kolo a v případě potřeby namažte osu. Při montáži součástí postupujte
podle výše uvedených kroků v opačném pořadí.

2.Chcete-li kolo vyjmout, odstraňte pojistný kroužek a plochou podložku. Za kolem se nachází 
ozubené kolo a náprava. (Obr. 10).



14 --

Výměna kartáčů

3. Vyjměte ze sběrače staré kartáče, dlouhé a krátké držáky kartáčů. (Obr. 13).

1.Před výměnou kartáče je třeba vyjmout zásobník a zametací stroj otočit.
2.Odstraňte všechny matice a šrouby na držácích kartáčů, které slouží k jejich 

upevnění (obr. 12).



15 --

4.

6. Zopakujte instalaci zbývajících kartáčů.

Zasuňte nové kartáče mezi dlouhý a krátký držák kartáčů; upevněte je pomocí matice M6 a
šroubů (obr. 14).

5.Namontujte celou jednotku na hřídel kartáče; namontujte ji pomocí matice M5 a šroubu (obr. 15).



16 --

Technické specifikace

POZNÁMKA: 

1.

2.
3.

Po montáži by měly být obě sady kartáčů uspořádány kolmo k sobě. (Obr. 16)

V zimních měsících a za nepříznivých povětrnostních podmínek by měl být přístroj uložen
uvnitř a řádně chráněn.
V nádrži nikdy nenechávejte žádné předměty po delší dobu.
Před uskladněním se ujistěte, že je zametací stroj suchý a čistý.

Úložiště

Kapacita

Typ sběrače

Materiál nádrže

Rozměry kontejneru
palců)
Celkové rozměry

Velikost kol

198 l

Tlačný, mechanický

Plast

60 cm x 56 cm x 64,5 cm (24 

124 cm x 82,5 cm x 77 cm

25 cm

....................................................................................................................................

......................................................................................................

....................................................................................................

.....................................................................

......................................................................................

................................................................................................................................



17 --

Schéma a seznam dílů



18 --

Ne.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Katalogové číslo.
N280-00032

9304-16000-FH

9307-16000-DX

NS2600-00004

N280-20000

9304-15000-FH

N280-00037-FH

N280-00030

9401-06020

N280-00029-FH

NS2600-00008

NS2600-00006

NS2600-00009-DX

9302-10000-DX

9206-08000-DX

NS2600-00005

9201-10000-DX

N280-00036-DX

9206-10000-DX

9101-08012-DX

NS2600-00001

N280-70000

9302-08000-DX

9310-08000-FH

NS2600-00015

NS2600-00014

N280-00012

NS2600-10000

9114-08055-DX

9114-06030-DX

Popis Množství
2

2

2

4

2

4

2

1

2

4

2

2

2

6

4

2

2

2

2

4

1

1

2

1

4

1

1

1

1

8

Plastový kryt kola

Zadní kroužek Ø16

Plochá podložka Ø16

Pouzdro

Kola

Zadní kroužek Ø15

Podložka pro nastavení B

Ozubené kolo pastorku L.H.

Čep ozubeného kola

Podložka pro nastavení A

Ložisko pro kartáč

Podložka pro nastavení F

Náprava kola

Velká podložka Ø10

Nylonová pojistná matice M8

Sestava prachového krytu

Šestihranná matice M10

Pouzdro koncové desky

Nylonová pojistná matice M10

Šestihranný šroub M8×12

Připojení trubky

Knoflík

Velká plochá podložka Ø8

Vlnová pračka

Knoflík rukojeti

Podložka pod polštář

Ozubené kolo pastorku R.H.

Montáž pouzdra

Kočárkový šroub M8×55

Kočárkový šroub M6×30

Seznam náhradních dílů



19 --

3

1

3

2

3

3

3

4

3

5

3

6

3

7

3

8

3

9

4

0

4

1

4

2

4

3

4

4

4

5

4

6

4

7

4

8

4

9

Kartáčová svorka

Nylonová pojistná matice M6

Nylonová pojistná matice M5

Držák kartáče

Šestihranný šroub M6×20

Hvězdicová podložka Ø5

Šestihranný šroub M5x25

Kartáč

Kartáčová náprava

Zástrčka

Plochá podložka Ø6

Pojistná podložka Ø6

Podpěrná noha

Klip na tyč tašky

Brašna Hopper

Plastový koncový kryt

Krátká tyč na tašky

Dlouhá tašková tyč

Rám rukojeti

N280-30001-DX

9206-06000-DX

9206-05000-DX

N280-30002-DX

9102-06020-DX

9316-05000-FH

9102-05025-DX

NS2600-21000

NS2600-00007-DX

N990-00011

9301-06000-DX

9306-06000-DX

NS2600--00002

NS2600-00003

NS2600-30000

NS2600-00011

NS2600-00012-DX

NS2600-00013-DX

NS2600-00010

4

12

4

8

8

4

4

4

1

2

4

4

2

4

1

2

1

1

1

Seznam náhradních dílů


